
 

 

学校長 殿 
一般財団法人エフコープ社会活動財団 

代表理事 上田 恭弘 
一般財団法人エフコープ社会活動財団 奨学金申請に関する 

「個人調査書」作成のお願い 
 

歳晩の候、時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。さて、当財団では 2026
年度の奨学生を下記のとおり募集いたします。 
応募にあたっては、別紙の「個人調査書」の提出が必要です。つきましては、何かと
ご多忙の折とは存じますが、申請者(生徒)の「個人調査書」を別紙様式にて作成いた
だきたく、お願い申し上げます。 
「個人調査書」は、封筒に入れ、封印の上、申請者本人又は保護者
にお渡しください。 

1. 学業評価について 
学業評価について記入をお願いいたします。5 段階評価で記入ください。 
直近のものをご記入ください。 
※個人調査書のフォーマットは 2026 年 2 月 20(金)まで当財団ホームページから
も、ダウンロードできます。 

【財団ホームページ   https://www.fcoop.or.jp/scholarship/】 
2. 出欠記録について 
 欠席した日数を記入ください。理由についてわかる範囲でご記入ください。 
 3 年次については、記載日までの欠席日数をご記入ください。 
3. 特別活動について 

学校内での活動の様子についてご記入ください。(生徒会や部活動など) 
4. 所見(家庭事情・学業・各種 ・県・市・全国大会の入賞等や学校での様子など) 

について、学校生活の中で、生徒本人の状況についてわかる範囲でご記入くだ
さい。 

5. 申請書類の受付期間は 2026 年 1 月 6 日(火)から 2 月 27 日(金) です。 
提出期限に間に合うよう、ご対応よろしくお願いいたします。 

 

【2026 年度 一般財団法人エフコープ社会活動財団 奨学生 募集概要】 
募集対象者は、2026 年 4 月に高校入学予定の 1 年生で、学習意欲があるが経済的な事情で修学
継続が困難な方(エフコープの組合員であることは条件としません)。募集人数は 20 名。奨学金
は月額 1 万円、最長 3 年、返済不要の給付型です。 

【問い合わせ先】 
エフコープ社会活動財団 お問い合わせ入力フォーム 

https://fcoop.form.kintoneapp.com/public/fcoop-zaidan1159 
エフコープ組合員サービスセンター 

   0120‐41‐0120（月〜金曜／10：00〜17：00） 

https://www.fcoop.or.jp/scholarship/
https://fcoop.form.kintoneapp.com/public/fcoop-zaidan1159


                               一般財団法人エフコープ社会活動財団 2026 
2026 年度一般財団法人エフコープ社会活動財団申請様式 

※記入後は、封筒に入れ封印の上、依頼した生徒にお渡しください。               様式②              

 
 

個人調査書 
ふりがな  

現
住
所 

〒   －  

 生徒氏名  

在籍 

中学校名 
 

在
籍
期
間 

年  月  日入学    

        年  月  日卒業見込み 

 

学業・特別活動・出欠の記録 

教科名 国語 数学 社会 理科 音楽 美術 保体 技家 外語 合計 平均 

学業評価 

5段階 

           

<特別活動> 
出欠 

欠席

日数 
主な理由 

1 年 日  

2 年 日  

3 年 日  

所見(家庭事情・学業・各種郡県全国大会の入賞等や学校での様子など) 

 

上記の記載事項に誤りがないことを証明いたします。 

     年   月   日   

所在地 

学校名 

校長名                       印 

 

※本書の記載内容は、一般財団法人エフコープ社会活動財団の奨学生選考の際の審査にのみ使用します。 

書類は返却しませんが、個人情報保護の規程にもとづき、奨学生に採用されなかった方は審査事務終了時、奨

学生に採用された方は奨学金給付終了時に廃棄処分します。 


